杭州电子科技大学文件
杭电人[20151⒛号

关于下发 《杭州电子科技大学劳动防护用品

发放和管理办法》的通知

各学院、部处:

现将《杭州电子科技大学劳动防护用品发放和管理办理》

发给你们,请认真贯彻执行。

特此通知。

杭州电子科技大学 2 0 1 . s + 1 . n 2 0 H v p k

杭州电子科技大学劳动防护用品发放和管理办法

第一章 总则

第一条 为保障教职工的安全和健康,加强和规范劳动防护

用品的发放和监督管理,根据国家相关规定,结合学校实际,特

制定本办法。

第二条 学校劳动防护用品分为大众劳动防护用品和特需

劳动防护用品。大众劳动防护用品指全体教职工夏、冬季发放的

劳动防护用品及女教职工每年按规定发放的卫生用品等;特需劳    |

动防护用品指为预防教职工在工作过程中发生事故伤害和职业

危害,学校在具有健康安全隐患和特殊需求的工作岗位上配各的

劳动防护用品。

第二章 劳动防护用品的发放

第三条 发放范围

(一)大众劳动防护用品的发放范围为全校在编在岗教职

工 。

(二)特需劳动防护用品的发放范围为聘任在学校发放特需

劳动防护用品岗位上的在编在岗人员,在学校核定的事业编制缺

编岗位上聘用的编制外人员参照执行;在卫作中有:感染或吸收毒

素危险的学院统一配各特需劳动防护用品 (特需劳犰防护岗位、

统一配各学院及发放标准详见附件 1和附件2);

(三)享受劳动防护用品人员有1年及以上时间不在其岗位

(含脱产学习)工作的,停发当年全部劳动防护用品,直至重新

开始工作。

(四)不属于学校认定的特需劳动防护岗位范围,但该岗位

工作确需劳动保护的∵由各学院(部门)提出申请,经相关部处

和用人单位分管校领导签署意见后报送人事处审批。

(五)承担科研任务人员所用的劳动防护用品由课题(项目)

组自行发放,费用自理。

(六)后勤服务`总公司自行发放特需劳动防护用品,费用自

理。

(七)经济责任制单位和项目(课题)组自行发放所聘编制

外人员的劳动防护用品,费用自理。

第四条 自行发放特需劳动防护用品的单位可向学校申请

委托校采购中心采购劳动防护用品。

第五条 发放程序

(一)大众劳动防护用品由校工会负责采购及发放。

(二)特需劳动防护用品按照
“
便利节约

”
原则,采取

“
按

需申请、实物发放
”
的发放形式,具体申请和发放程序如下:

1.新增人员发放程序

(1)每月10日前,各学院 (部门)经办人员在学校劳动防

护用品管理系统 (以下简称
“
管理系统

”
)中提交人k员增减变动

申请,并由单位负责人在管理系统签署申批意见。

(2)每月15日前,人事处对管理系统中的人员变动申请进

行审核确认。

(3)采购中心负责采购所需劳动防护用品。

(4)实验室与设各管理处在每月最后一个工作日发放特需

劳动防护用品。  ˇ
¨

2.其他人员发放程序

(1)符合特需劳动防护用品发放条件的学院和个人,每年

6月或 12月上旬在管理系统申请领取当年所需劳动防护用品。

(2)人事处对申请学院和人员进行审核确认。

(3)采购中心负责采购所需劳动防护用品。

(4)实验室与设各管理处发放特需劳动防护用品。

第三章 劳动防护用品的管理

第六条 劳动防护用品只能用于工作场所,不准移作他用。

第七条 特需劳动防护用品由校采购中心到经国家或省劳

动行政部门批准的劳保用品定点经销店采购。

第八条 发放特需劳动防护用品是保障教职工在工作过程

中安全与健康的一种辅助性措施,不是一般性的福利待遇,唯有

聘任在学校规定岗位上的工作人员才能享受。当年享受的劳动防

护用品,过期不予补发。

第九条 特需劳动防护用品如丢失、损坏,不再补发。特需

劳动防护用品在规定的使用期限内,因个人原因保管不当遗失或

损坏的,凭所在单位证明,由责任人同等价值赔偿或同等价值购

买。

第十条 享受特需劳动防护用品人员在工作中须按规定穿

戴和使用劳动防护用品,违反规定者经核实后给予全校通报批评

处分。

第十一条 实验室与设各管理处会同人事处定期对各学院

(部门)特需劳动防护用品的使用情况进行检查。

第四章 附则

第十二条 本办法未尽事项及与上级规定变化有冲突的事

项,按照上级有关规定执行。

第十三条 本办法自公布之日起实行,由校人事处负责解    .

释。原相关文件《杭电劳动防护用品发放办法lll杭电人[2000]152

号)同时废止。

附件:1、特需劳动防护用品的工作岗位及发放标准

2、统一配各特需劳动防护用品的学院及配各标准

l∷
     `

刺 婿 柙 菸

lI 督 禁 揶

售樊堂苫爸荃H o 丨←κ 爻

奎 嚣 璺 赆 t
0

巛 剞 璺 肾
衬

: : 言: t l J 邱

E I  f 峒+ tl(

岬 : 巛
Cq Cq ㈧

冖
0 0 ω C冂 ㈧

冖
㈧
冖

(0 Ν
~

C0

邱 控 榉 雩
0
⑥

垮T 巾景H + 赖郸 ˉ

Ci

謇 忙 卟 娜 ˉ

余 卟 螂 专

rl

ˇ 腮 臣 槲 睽

井 憨 叵 槲 睽
0
∞

枞 帘 琪 勰 睽
守
㈧

0
∞

髅 揆 槲 菸
0
∞

懋 霎 霍 娜 专
邸
㈧

瓣  罂 阝
Cxl

H 世 罂 陉
0
∞

0 0
∞

0
xl·

0
∞

睚 ※ 榉 童
0
⑥

姐 丬1 憨 | 1 ! ∶l ∶: ∶! 巛 : i ∶{ : , ∶! ∶世
0

l E 丬l 懋̌ ※ 煎 芒
0
∞

0
∞

0
∞

Φ
∞

0
∞

⑥
∞

懋 芈 H 世 睽 娜
∞
守

0
∞

0
∞

0
∞

0
屮

tC

Ⅱ

诵u腓
/
/
/

娈巾
汕咂

⌒
世
涨

'
岷留
枞
ˇ
≤
馘
卡

眠
登
揆
蛏
帐

'
鄢型

略
H
捏

岷
〖
胍

眠
婀
垡
世
°

H
藜

'
囿
'
芯
'
悱
ˇ
H
长
秦

岷
甑
沐
剁
祭

'
№型

眠
眢
铼
H
剞

略
翎
枞
舳
≈

'
察剡

岷
<
惑
凼

眠
愚
罚
卡
巛

嗯
刚
锏
⌒脒
趄
ˇ
牢
囤

嗯
墨
叫
烬

ξ
鄢
恤
篷

〓
军
叹

囵

廿

Σ
R

蝉
鉴
揆
巛
Ⅸ
u
抠
世
H
g
嵋
睽
轹
奎
稻
椒
雌
欺

门
幸
鲞

附件 2

统一配备特需劳动防护用品的学院及配各标准

l

2 0 1 4 年1 2 月制 订

防毒面具 棉防护手套

套 饣卜

电子信息学院 2 6

材料与环境工程学院 6 18

生命信息与仪器工程学院 3 9

备注:上述防护用品的使用期限可根据产品说明书标注的使用期限决定。